
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

CONVITTO NAZIONALE  “Vittorio Emanuele II” 
scuole interne 

SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO - LICEO CLASSICO EUROPEO 

LICEO SPORTIVO  -  LICEO MUSICALE E COREUTICO  sez. COREUTICA 

LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON OPZIONE LINGUA CINESE 

AULA CONFUCIO – SCUOL@2.0 – UNESCO Associated Schools 

Piazza Monte Grappa, 5  -  00195  ROMA -Tel. 06.3269981 -  Distretto 25 

C.F. 80184350587 Convitto – C.F. 80195830585 Scuole interne - Cod. Mecc. RMVC010008 

www.convittonazionaleroma.gov.it  -  rmvc010008@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  118/VI. 12                                                     

Roma, 07/02/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE CONSUNTIVO PER MANUTENZIONE IMPIANTI CLIMATIZZAZIONE  
 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

CIG:  Z7139D93FC 

C. F.: 80184350587 

Cod. Univoco: UF5VKI 

 

VISTO il regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo e contabile del CONVITTO 
NAZIONALE “Vittorio Emanuele II°”, ai sensi dell’art. 28 del Dls n 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016, ed in particolare l’art. 32 comma 2 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate con delibera n. 206/2018 al D.Lgs 
56/2017 ed in particolare l’art. 4; 

VISTO il Bilancio di Previsione del Convitto per l’e.f. 2023; 

VISTO il contratto di “conduzione ed ordinaria manutenzione della centrale termica, dell’impianto di riscaldamento e dei boiler 
dell’acqua sanitaria ai sensi della legge 10/1991 – DPR 551 - D. Lgs 192 (3° responsabile)” – Rep. 189, stipulato il 31/05/2021 
con la società Nuova Garofoli S.r.l.; 

VISTA la necessità urgente di ripristino degli split dell’auditorium e dell’impianto di riscaldamento del terzo piano 
del Convitto per riscontrati malfunzionamenti;   

VISTO che la ditta Nuova Garofoli S.r.l., che è il manutentore degli impianti termici di questo Convitto, ha eseguito 
gli interventi richiesti secondo Capitolato tecnico d’appalto; 

CONSIDERATO che l’affidamento della fornitura in questione è inferiore ad € 40.000,00, oltre Iva; 

TENUTO CONTO che i motivi sopra esposti giustificano il ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 
36 – comma 2 lett. A del D.lgs. n. 50\2016 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 3/1 del bilancio di previsione del Convitto per 
l’anno 2023 è congrua ad accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 

DETERMINA 

L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36-co.2 lett. A) del D.lgs. n. 50\2016 e ss.mm.ii., alla 
Società Nuova Garofoli S.r.l – Via Fosso dell’Acqua Mariana, 174 - 00118 ROMA P.I/C.F. 10769471003 per attività di 
manutenzione sugli split dell’impianto di climatizzazione dell’auditorium e sull’impianto di riscaldamento del terzo 
piano come da rapporto di intervento del 24/01/2023, per la spesa complessiva di seguito indicata: 

                             Imponibile € 385,00 
 

                                                                                     IL RETTORE-  DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         (Prof. Paolo M. Reale) 

c. Fa                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0000118 DEL 07/02/2023 - VI.12-

mailto:Scuol@2.0
http://www.convittonazionaleroma.gov.it/
mailto:RMVC010008@pec.istruzione.it

